PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA N" 156 DE 20 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a substituição dos membros

do Conselho de Alimentação Escolar do

Município de Bacabal para dar
continuidade ao mandato do quadriênio
2019-2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO a necessidade de substituição dos seguintes membros:

Dos Segmentos dos trabalhadores da educação e discentes:

- Titular: MARILIA DOS SANTOS GARCEZ DE LOIOLA;

- Suplente: FLAVIANO RODRIGUES BARRETO.

Dos Segmentos dos pais e alunos:

- Titular: HELEN MOTA FERREIRA;

- Suplente: MARIA ANTONIA ALVES DE SOUSA;

- Titular: LIDUINA DA COSTA PINTO;

- Suplente: FRANCIDALVA PEDROSA BORBA;

CONSIDERANDO o que estabelece o §9 do art. 43 da Resolução CD/FNDE n° 06/2020,

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR os membros substitutos titulares e suplentes abaixo que constituirão o

Conselho de Alimentação Escolar do Município de Bacabal- MA:

ENTIDADES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DISCENTES:

Titular: - RITA DE CÁSSIA RODRIGUES DE CASTRO;

Suplente: - LINDALVA DA SILVA PEREIRA;

REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS:

Titular: - ANA MARIA CAMPELO SILVA;

Suplente: - MARIA FRANCISCA FERREIRA MATOS;

RUA 15 DE NOVEMBRO, N" 229, CENTRO

BACABAL- MARANHAO

CEPóSTOlWX»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

Titular: - MARIA ELIZABETE DE SOUSA RIBEIRO;

Suplente: - CAROLINE ALMEIDA MOREIRA;

Alt. 2°- O mandato do presente Conselho terá vigência até 22 de fevereiro dc 2023.

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique- se. Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal- MA, 20 de julho de 2022,

^EDVAN BRANDÃO DE FARIAS

Prefeito Municipal

KUA 15 DK NOVEMBRC', N“ 229, CENTRO

BACAUAl.- MARANHÃO

CEI’ 65700-000